militiae duce, Quis te redonavit Quiritem Dis patrius Italoque caelo Pompei etc. und Epist. I 1, 1 ff. *Prima dicte mihi, summa dicende Camena, Spectatum satis et donatum iam rude quaeris, Maecenas, etc.* Aber selbst diese beiden Fälle liegen doch ganz anders als nach der Hartmanschen Lesung Od. IV 7, 21; eine Einschaltung des Vokativs des Adjektivs in den Nebensatz und des Vokativs des Eigennamens in den Hauptsatz hat immerhin etwas Ungewöhnliches, wenngleich man sie natürlich nicht als unmöglich bezeichnen kann. Aber, wie oben gesagt: zunächst ist die Unhaltbarkeit der Überlieferung nicht dargetan.

14) Otto Keller, Verbesserungen zu Pseudacron (Hor. Serm. und Epist.). In: Wiener Studien XXIII 1901, S. 109—120.

Wir verzeichnen daraus die wichtigsten teils auf Konjekturen, teils auf handschriftlicher Lesung beruhenden Besserungen. Ad Serm. I 1, 114—115. *Dianecos* (= *διανεκῶς*), statt des bisher gelesenen *diaphoros*. — Ad Serm. I 2, 62—63. *Adulterii admissi [convictae]*, statt des bisher ergänzten, nicht überlieferten [*causa*]. — Ad Serm. I 5, 18—19. *Nauta enim est, licet curam mulae habeat susceptam, quia in navi inservat* (= er gibt acht), statt *inservit*. — Ad Serm. I 10, 36—37. *Viva(cu)lum quendam poetam Gallum tangit. 'Jugulat' ergo dixit aut nos audientes descriptionem Rheni et Memnonis, aut ipsum Memnona occidit describendo et facit e(ti)am fontem R(h)eni sordidum, lutulentum, ita describens*. — Ad Serm. II 2, 18. *Id est tu post laborem pete qualemcunque cibum; nam vitiosum hominem et senicio* (im Sinne von *senium*) *debilitatum nullae poterunt delectare deliciae*. — Ad Serm. II 3, 161—163. *Medicus*, statt *maledicus*. — Ad Serm. II 3, 201. *Quorum] Quia multa sunt genera insaniae, de quibus insanus fuit Aiax? In ali(is): quor(s)um insanus, hoc est: quam ob causam vel in quam partem?* — Ad Serm. II 4, 83. *Sebatum* = seifenartig marmoriert. — Ad Serm. II 4, 93. *Et iam*, statt *etiam*. — Ad Serm. II 5, 44. *Cetaria] Lucra* = gewinnbringende Anstalten. — Ad Serm. II 8, 23. *Mire Nomentanum facit secundum ritum antiquum in medio* (statt *Medis*) *discumbere*. — Ad Serm. II 8, 52. *Quidam sic legunt: inulas et erucas monstravi incoquere 'in luto', id est in cinere, ut sit Scurtillus nomen. Alii 'inlutos' echinos legunt, id est cum luto πεπληρωμένους, id est inlotos, ut sit Curtillus nomen, ideoque dupliciter distinguitur*. — Ad Serm. II 8, 92. *Ceteris* statt *cunctis*. — Ad Epist. I 1, 42—48 (statt zu 49—51). *Refugiatis*, statt *recupiatas*. — Ad Epist. I 4, 16. *Sues id est suinae*, statt *sues et suinae*. — Ad Epist. I 1, 48. *Ut saepe ad funem contentio est*; fehlte bisher. — Ad Epist. I 11, 2. 1) *'Sardis' civitas Croesi regis, 2) Sardis] Apud Sardos, 3) Sardis oppidum in Asia, quod Croesus, Atyatts filius, tenuit*. — Ad Epist. I 14, 23. *Feret] Pro fert; semper enim habundat etc.* Fehlte bisher. — Ad Epist. II 1, 45—47. *Crisippi sillogismi sunt pseudomenos et sorites etc.*; fehlte bisher. —